

## **Beschlussvorlage**

Organisationseinheit Kreistagsgeschäftsstelle	Datum 21.04.2015	Drucksachen-Nr. 2015/098
Kreistag	öffentlich	18.05.2015

# Tagesordnungspunkt 4

Kreisjugendhilfeausschuss;

Ausscheiden und Nachwahl eines Beratenden Mitglieds (Kath. Kirche)

## **Beschlussvorschlag**

- 1. Dem Ausscheiden von Frau Sabrina D'ALOISIO aus dem Kreisjugendhilfeausschuss (beratenes Mitglied für die Katholische Kirche) wird zugestimmt.
- 2. Herr Andreas FINK wird zum beratenden Mitglied für die Kath. Kirche im Kreisjugendhilfeausschuss gewählt.

### **Sachverhalt**

Die Kath. Regionalstelle Bodensee-Hohenzollern hat mit Schreiben vom 19.03.2015 mitgeteilt, dass Herr Andreas **Fink**, Hofhalde 10 a, 78462 Konstanz, aufgrund eines Personalwechsels künftig die Kath. Kirche im Kreisjugendhilfeausschuss vertreten soll.

Die Verwaltung schlägt vor, Frau Sabrina **D´Aloisio** von ihrer Mitgliedschaft im Kreisjugendhilfeausschuss zu entbinden und Herrn Andreas **Fink** an ihrer Stelle zum beratenden Mitglied für die Kath. Kirche im Ausschuss zu wählen.

## Finanzielle Auswirkungen

Entfällt.

### **Anlagen**

Entfällt.